
План набавки за 2019. годину 
Јавно комунално предузеће "Рашка"

Обухвата: Датум усвајања:

План набавки за 2019 годину 09.01.2019
Измена број: 1 10.07.2019

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

79,350,000

са ПДВ-ом

2019 77,450,000

2020 950,000

2021 950,000

добра 68,050,000

1.1.1 2
2019

3
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

За обављање делатности
На основу процењене вредности из ранијих година
интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Због хитне набавке опреме за одржавање водоводне и канализационе мреже

Опрема за одржавање водоводне и 
канализационе мреже
4,700,000

По годинама: 
2019-4,700,000

Опрема за одржавање водоводне и 
канализационе мреже

1.1.2 2
2019

3
2019

отворени 
поступак

12
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 2; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Гориво11,000,000

По годинама: 
2019-11,000,000

Гориво

1.1.3 2
2019

3
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

За обављање делатности
На основу планираних радосва за текућу годину
интерни број поступка: 3; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Вредност добара не прелази прописани износ да би се расписала отворени поступак јавне набавке. При изради плана направљена је техничка грешка.

Грађевински материјал4,000,000

По годинама: 
2019-4,000,000

Грађевински материјал

Страна 1 од 7Датум штампе: 10.07.2019



1.1.4 11
2019

12
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 4; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Канцеларијски материјал550,000

По годинама: 
2019-550,000

Канцеларијски материјал

1.1.5 1
2019

2
2019

отворени 
поступак

12
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Хемикалије које се користе у процесу 
производње воде за пиће
10,000,000

По годинама: 
2019-10,000,000

Хемикалије које се користе у процесу 
производње воде за пиће

1.1.6 8
2019

9
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 6; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Опрема за личну заштиту на раду800,000

По годинама: 
2019-800,000

Опрема за личну заштиту на раду

1.1.7 3
2019

6
2019

отворени 
поступак

7
2019

За обављање делатности
На основу тренутних тржишних цена за планирани предмет набавке

интерни број поступка: 7; тип набавке: обликована по партијама,централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: Јавно комунално предузеће "Рашка"; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка 2 (два) лака теретна моторна 
возила
4,500,000

По годинама: 
2019-4,500,000

Набавка 2 (два) лака теретна моторна 
возила

1.1.8 8
2019

9
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 8; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Аутомобилске гуме1,500,000

По годинама: 
2019-1,500,000

Аутомобилске гуме

1.1.9 1
2019

2
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходне године
интерни број поступка: 9; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Резервни делови за одржавање возила1,000,000

По годинама: 
2019-1,000,000

Резервни делови за одржавање возила

Страна 2 од 7Датум штампе: 10.07.2019



1.1.10 1
2019

2
2019

отворени 
поступак

3
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходне године
интерни број поступка: 10; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Електрична енергија18,000,000

По годинама: 
2019-18,000,000

Електрична енергија

1.1.11 3
2019

4
2019

отворени 
поступак

5
2019

За обављање делатности
На основу тренутних тржишних цена за ту врсту возила

интерни број поступка: 11; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: Јавно комунално предузеће "Рашка"; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка специјализованог возила за 
одвожење смећа
12,000,000

По годинама: 
2019-12,000,000

Набавка специјализованог возила за 
одвожење смећа

услуге 10,500,000

1.2.1 5
2019

6
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Износ јавне набавке је умањен због опретходне погрешне процењене вредности при изради плана за планирани период.

Анализа воде1,500,000

По годинама: 
2019-1,500,000

Анализа воде

1.2.2 12
2019

1
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2020

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 2; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Уговорни однос који је на снази траје до краја јануара 2020. године.

Осигурање имовине и запослених1,000,000

По годинама: 
2020-1,000,000

Осигурање имовине и запослених

1.2.3 5
2019

6
2019

отворени 
поступак

7
2019

На основу планираних радова на одржавању возила
На основу вредности и текућих цена за планиране радове

интерни број поступка: 3; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: заједно са другим наручиоцем; набавку спроводи: Јавно комунално предузеће "Рашка"; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Израда и уградња аутоподизача 
специјализованом возилу за одвожење 
смећа

4,000,000

По годинама: 
2019-4,000,000

Израда и уградња аутоподизача 
специјализованом возилу за одвожење 
смећа

Страна 3 од 7Датум штампе: 10.07.2019



1.2.4 1
2019

2
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

За обављање делатности
На основу трошкова из претходних година
интерни број поступка: 4; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге одржавања возила1,000,000

По годинама: 
2019-1,000,000

Услуге одржавања возила

1.2.5 1
2019

2
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

За обављање делатности
На основу плана
интерни број поступка: 5; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Превоз радника2,100,000

По годинама: 
2019-2,100,000

Превоз радника

1.2.6 9
2019

10
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2021

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 6; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Мобилна телефонија1,900,000

По годинама: 
2020-950,000

2021-950,000

Мобилна телефонија

радови 800,000

1.3.1 7
2019

8
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Дотрајалост постојећег
На основу тржишних цена потребног материјала и цене радова
интерни број поступка: 1; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Због хитних радова на реконструкцији кровног покривача на градској пијаци у Рашки.

Реконструкција кровног покривача на 
градској пијаци у Рашки
800,000

По годинама: 
2019-800,000

Реконструкција кровног покривача на 
градској пијаци у Рашки

Страна 4 од 7Датум штампе: 10.07.2019



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

4,860,000

са ПДВ-ом

2019 4,860,000

добра 3,100,000добра 3,100,000

2.1.1 2
2019

3
2019

7.1.6) 12
2019

За обављање делатности
На основу трошкова из претходних година
интерни број поступка: 1; Образложење основаности: Роба се набавља за даљу продају; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Погребна опрема1,000,000

По годинама: 
2019-1,000,000

Погребна опрема

2.1.2 3
2019

4
2019

39.2. ЗЈН-2012 12
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба за замену водомера
интерни број поступка: 2; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Водомери490,000

По годинама: 
2019-490,000

Водомери

2.1.3 4
2019

5
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 3; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Лабораторијски прибор450,000

По годинама: 
2019-450,000

Лабораторијски прибор

2.1.4 3
2019

4
2019

39.2. 5
2019

За обављање делатности
На основу утрошака из претходних година
интерни број поступка: 4; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Мазиво480,000

По годинама: 
2019-480,000

Мазиво

2.1.5 4
2019

5
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 5; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка столарије480,000

По годинама: 
2019-480,000

Набавка столарије

Страна 5 од 7Датум штампе: 10.07.2019



Место и датум:

М.П.

Овлашћено лице:

Срђан Пузовић

2.1.6 2
2019

3
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 6; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Средства за чишћење и одржавање објеката200,000

По годинама: 
2019-200,000

Средства за чишћење и одржавање објеката

услуге 1,760,000услуге 1,760,000

2.2.1 3
2019

4
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу трошкова из претходних година
интерни број поступка: 1; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Превоз запослених (линијски)490,000

По годинама: 
2019-490,000

Превоз запослених (линијски)

2.2.2 4
2019

5
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу трошкова из претходних година
интерни број поступка: 2; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге ПТТ саобраћаја300,000

По годинама: 
2019-300,000

Услуге ПТТ саобраћаја

2.2.3 3
2019

4
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу планираних потреба
интерни број поступка: 3; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Баждарење водомера490,000

По годинама: 
2019-490,000

Баждарење водомера

2.2.4 5
2019

6
2019

39.2. 12
2019

За обављање делатности
На основу планираних радова
интерни број поступка: 4; Образложење основаности: Вредност набавке је испод прописане законом за јавну набавку; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Браварски радови480,000

По годинама: 
2019-480,000

Браварски радови

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1; усвојена: 10.07.2019; план: План набавки за 2019 годину од 09.01.2019
Због непредвиђених хитних радова на реконструкцији кровног покривача на градској пијаци у Рашки и због хитне набавке материјала за одржавање водоводне и канализационе мреже.

Страна 6 од 7Датум штампе: 10.07.2019



Радомир Јаћовић

Одговорно лице:
_______________________________

Страна 7 од 7Датум штампе: 10.07.2019


